Et nos, vendedores, outorgamus que seia maldito quen uos nunca sobre estas vendiçoës contrariar et peyte pur pea a uos et a quen ueer in uossa uoz o preço dobrado et uala a carta in reuor para sempre. Et nos outorgamus de uos anparar per nos et per todas nossas boas.

Testes: Domingo Johannis. Lopo Feradura. Joham Rodrigez de Figeyrroa. F. Eanes d'Oedys. Martin Perez. Domingo Domingez. Et outros moytos que o uiron et cyron.

Eu, Pedro Domingez, notario jurado do Cunçelo de Milide, presente foy et de meu mandado scriuiu meu filo, Domingo Perez, et eu sobrescriui et confirmo et meu sinal fiz hy in testomoyo. (Signum)

Eu, Domingo Perez, de mandado de Pedro Domingez scriui.

1276-julio-17

DON NUÑO GONZALEZ DOTA A SU ESPOSA DOÑA MAYOR MUÑIZ CON
VEINTE CASARES.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/10,
160 x 350 mm. Minúscula diplomática.

Era M^o CCC^o XIII^o et quotum XVII dias andados de julio
Sabiam quantos esta carta virem como eu, don Nuno Gonçalvez,
de bo curaçon et de boa voontade dou et doo en doazon a
uos mia moler, donna Maor Moniz, XX cassares de herdade. Con-
uen a saber: O que eu ey en San Cosme por V cassares, sal-
uo o couto et o ygleiario, et o que ey en Carualleda et en
Muymenta, por X cassares, saluo o couto et o ygleiario, et IIII
cassares en Fontefria que eu y ey, et outro cassar en Druçi-
nos.

Estes herdamentos dou a uos su tal condiçõ: Que os te-
nades en toda uossa uida et a uossa morte, se de min seme non
ouuerdes, estes herdamentos fiquen a min ou a mia voz. Et se y
estes cassares non ouuer compridamente, perfaçeruo los eu per
quanto al ouuer. Des oye este dia me sayo de quanto iur et
possisom et senorio eu en estes herdamentos auia et entre-
goo a uos per esta carta que uos ende mando fazer. Et outor-
go de mays que se eu ou meus yrmaos ou alguun da mia parte
demandar en juyzo, ou tomar fora de juizo estes herdamentos,
ou alguna coussa déles, que eu uos anpare per min et per to-
das mias boas; et para esto oblige quanto al ey et ey por
auer. Que uos rer vossa outoridade, ou quen vos mandardes,
sen cooma nenyna entredes et tomedes tanto do meu auer et
tantos de meus bees quanto de uos vençeren en juyzo, ou uos
tomaren fora de juyzo, d'esto que uos eu dou.

Et se eu, ou outre por min, tomar ou entrar alguna des-
tas coussas, que uos entrardes ou tomardes por esta raçon,
deuo aficar por forzador et saalo assi como se forzasse
outra herdade en que nunca ouuesse que ueer.

Pono et outorgo de mays que eu per min nen per outro
nunca uos faza a uos, nen a vosso auer, nen a omme que uos

perteesca en parentesco ou en vassalage ou en outra maneyra alguna, per que me quitedes esta doaçõ que uos eu fazo.

Et prometo a Deus et a sua fe que eu per min, nen per outre, que nunca desfaza en morte nen en uida esta doaçõ, nen vaa contra ella per dito nen per feyto. Et que nunca per min nen per outro auogado nen pessoeyro, nen parente, a pona defenssom, nen demanda contra vos sobre esta raçon.

Et quen aguarde esta carta en todas las cousas et en cada vna delas, que se en ella conten, seo assi non fezer, aya a maldiçon de Deus et do linage onde veno. Et pono ayn-da que se eu, ou alguen da mia parte, contra esta carta a brianar veno, que peyte a uos de pea per min et per todas mias boas çinco mille morabitinos da boa moeda et a carta et a doaçõ valla para por senpre.

Et sobre todas coussas et sobre cada vna delas renuço a toda defenssom et a todo deryto, de feyto et de lee et de custume et de deryto, que podria auer per min para demandar et para anparar esta cousa que prestar non me possa en juyzo nen fora de juyzo.

Estas son testemuyas que forom presentes: Gomez Suarez. Gil Martinez. Duran Eanes et Johan Gomez, caualleyros. Fernan Eanes de Vanga, juyz del rey. Johan Martinez, capelam de donna Tereyia. Pedro Martinez, notario d'Orçellon. Migel Hoarez, frade de Aziueyro, ts.

Eu Johan Ares, notario del rey en Orçellon, en Bual, en Castella et en Bolo de Senda, fuy presente et per mandado de Nuno Gonçalvez sobredito, scriui esta carta et pus y meu sino. (Signum)

1276-septiembre-25

MARTIN IBAÑEZ VENDE AL ABAD Y CONVENTO DE FERREIRA DE
PALLARES SU PARTE EN DOS CASALES DE PRADEDA POR QUI-
NIENTOS CINCUENTA SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/11,
100 x 195 mm. Minúscula diplomática. Tiene grandes manchas
de humedad que imposibilitan su lectura.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et
futuris, quod ego, Martinus Johannis
.... filius de Johanne Roderici et de Sancia Pelagii
et omnis vox nostra vobis, domino Munioni Pelagii, abbati Sanc-
te Marie de Ferrarie et omnibus fratribus eiusdem contentus
omnique uoci uestre, vendo uobis totam meam uocem et heredita-
tem qua habeo uel habere debeo ex parte patris mei et matris
mee, in casali de Ponte et in casali de Uilla, quod fuit de Ro-
derico Roderici. Et dicta casalia sunt in Pradeeda, sub signo
Sancte Eulalie. Et uendo uobis montes, fontes, terras, tam de
auolencia quam de lucro et de cooperatione. Recipio de uobis
in precio DL solidos, monete alfonsi. Preterea quod mihi uobis-
que bene placuit. Et de precio nichil apud uos in debito pro
dare remansit.

Si quis igitur, ex parte mea uel aliena, uobis calumpniare
uoluerit, sit maledictus et pectet uobis mil C solidos et dic-
tas hereditates in duplo. Et per omnia bona mea, tam habita
quam habenda, debeo uobis defendere et anparare in omni tempo-
re.

Facta carta era M^o CCC^o XIII^o et quotum VII kale. das
octobris. Tempore domni regis Alfonsi. Moniis Pelagii abbati.
Maiordomi Martinus Johannis. Prelati Petrus Petri.

Qui presentes fuerunt: Johannes Dominici de uillari de
Uilla Iuste. Dominicus Pelagii de Paredes de Paramo. Petrus Pe-
tri de Paredes de Paramo. Pelagius Petri de Godelle. Alii qui
uiderunt et audierunt, ts. et cf.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis et nota-
rius Pontis Minei, notuit.

291

1276-septiembre-25

PEDRO DOMINGUEZ VENDE A DON MUNIO, ABAD DE FERREIRA DE PALLARES Y AL CONVENTO DEL MISMO LUGAR DOS CASALES EN PRADEDA POR TREINTA Y CINCO SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/12, 120 x 155 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego, Petrus Dominici, filius de Dominico Johannis et de Marina Nunonis, et uxor mea, Maria Petri, et omnis uox nostra, vobis domno Munione, abbati Sancte Marie de Ferrera, et omnibus fratribus eiusdem conuentus, omnique uoci uestre, vendimus uobis totam meam uocem et hereditatem qua ego, Petrus Dominici, habeo uel habere debeo, ex parte patris mei et matris mee, in casali de Fonte et in casali de Uilla. Quod casalia sunt in Pradeeda, sub signo Sancte Eulalie: montes, fontes, terras; tam de auclencia quam de comparatione et de lucro. Recepimus a uobis in precio XXXV solidos, monete alfonsi; precium quod nobis uobisque bene placuit et de precio nichil apud uos in debito remansit.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, sit maledictus et pectet uobis LXX solidos et dictas hereditates in duplo. Et per omnia bona nostra debemus uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o XIII^o et quotum VII^o kalendas octobris. Tempore domni regis Alfonsi. Munionis Pelagii abbatis. Mayordomi Martini Johannis. Prelati Petri Petri.

Qui presentes fuerunt: Johannes Dominici de uillare de Uilla Iusti. Martinus Johannis de Fonte de Pradeeda. Dominicus Pelagii de Paredes de Paramo. Petrus Petri de Paredes de Paramo. Pelagius Petri de Godelle. Alii qui uiderunt et audierunt, ts. et cf.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis et notarius Pontis Minei, notuit. (Signum)

1277-marzo-7